

RESTAURANTE

CB VASTO ASA SUL
CB LAGO SUL COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA
CNPJ:10.542.662/0002-28 IE:0751438
700278 Q SHCS CL QUADRA 108, S/N - ASA
SUL
BRASILIA - DF
CEP: 70.347-550

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	Unid	Valor	Total
--------	-----------	------	------	-------	-------

40016	Programa Artistic	2,00UN		13,27	26,54
23002	Agua S/ Gas	1,00UN		9,00	9,00
22063	Coca ZR Lata	1,00UN		8,00	8,00
6168	Costela 2 Ossos	1,00UN		199,00	199,00
50036	Farofa de Banana	1,00UN	25,00	25,00	
50080	Arroz Vasto	1,00UN	29,00	29,00	
699999	Gorjeta concedida	1,00UN	38,55	38,55	

Qtde. total de itens	137	7
Valor Total R\$		335,09
FORMA DE PAGAMENTO	VALOR PAGO R\$	
Cartao de Credito		335,09

Consulte pela Chave de Acesso e
m:

www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
lta
5323 0210 5426 6200 0228 6500 1000 0615 7
614 9655 6202

CONSUMIDOR CPF: 012.529.588-03

NFC-e nº: 61576 Série: 1
08/02/2023 22:33:25
Protocolo de 53230067440926
autorização:

Data de 08/02/2023 22:34:53
autorização:



Tributos Totais Incidentes (Lei Federal
12.741/2012)
R\$41,67 Fed. R\$62,53 Est. R\$0,00 Mun.
Fonte: IBPT/FECOMERCIO

null
PDV: 1 / Conta N.: 5386 / Mesa: 6 / Emp.:
52 5

Chave de acesso

53-2302-10.542.662/0002-28-65-001-000.061.576-149.655.620-2

Versão XML
4.00

NF-e

Dados da NFC-e

Número NFC-e
61576

Data de Emissão
08/02/2023 22:33:25-03:00

Dados Básicos

Modelo
65

Série
1

Número
61576

Data de Emissão
08/02/2023 22:33:25-03:00

Data Saída/Entrada

Valor Total da Nota Fiscal
335,09

Emitente

CNPJ
10.542.662/0002-28

Nome / Razão Social
CB LAGO SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Inscrição Estadual
0751438700278

UF
DF

Destinatário

CPF
012.529.588-03

Nome / Razão Social

Inscrição Estadual

UF

Destino da operação
1 - Operação Interna

Consumidor final
1 - Sim

Presença do Comprador
1 - Operação presencial

Emissão

Processo
0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte

Versão do Processo
Obj-DFe

Tipo Emissão
1 - Normal

Finalidade
1 - NF-e normal

Natureza da Operação
vendas de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Tipo da Operação
1 - Saída

Forma de Pagamento
-

Digest Value da NF-e
ay67uKLOltXU8psJS9sawS/MM=

Informações Suplementares

QRCode

<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?p=5323021054266200022865001000061576149655620221121C31A8036955A74DFC86AC7678800AAE2F9E06BF0>

Situação **AUTORIZADA** Ambiente **PRODUÇÃO**

Eventos da NF-e
Autorizado o uso da NF-e

Protocolo
353230067440926

Data / Hora
08/02/2023 22:34:53-03:00

Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razão Social
CB LAGO SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ
10.542.662/0002-28

Bairro / Distrito
ASA SUL

Município
5300108 - BRASILIA

UF
DF

Inscrição Estadual
0751438700278

Inscrição Municipal

CNAE Fiscal

Nome Fantasia
CB VASTO ASA SUL

Endereço
Q SHCS CL QUADRA 108 S/N BLOCO E LOJA 01

CEP
70347-550

Telefone

País
1058 - Brasil

Inscrição Estadual do Substituto Tributário

Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
5300108

Regime Tributário
3 - Regime Normal

Destinatário

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social	
CPF 012.529.588-03	Endereço
Bairro / Distrito	CEP
Município	Telefone
UF	País
Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
Inscrição Municipal	E-mail
Indicador da IE 9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.	

Dados dos Produtos e Serviços

Dados dos Produtos e Serviços

Item - 1

Descrição Program Artistic	Quantidade 2.0000	Unidade Comercial UN	Valor(R\$) 26,54
Código do produto 40016	Código NCM 00000000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UN	Quantidade Comercial 2.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UN	Quantidade Tributável 2.0000	
Valor Unitário de Comercialização 13,27	Valor Unitário de Tributação 13,27	Valor Aproximado dos Tributos 0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL 3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal 26,54	Alíquota do ICMS Normal 18,00	Valor do ICMS Normal 4,78

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo 26,54	Alíquota 3,00	Valor 0,80

Item - 2

Descrição Água S/ Gas	Quantidade 1.0000	Unidade Comercial UN	Valor(R\$) 9,00
Código do produto 23002	Código NCM 22011000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5405	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UN	Quantidade Comercial 1.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UN	Quantidade Tributável 1.0000	
Valor Unitário de Comercialização 9,00	Valor Unitário de Tributação 9,00	Valor Aproximado dos Tributos 0,00	

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

Valor do ICMS ST retido

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (aliquota zero))

Item - 3

Descrição

Coca ZR Lata

Quantidade

1.0000

Unidade Comercial

UN

Valor(R\$)

8,00

Código do produto

22063

Código NCM

22021000

Gênero

Código EX da TIP

CFOP

5405

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

1.0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

1.0000

Valor Unitário de Comercialização

8,00

Valor Unitário de Tributação

8,00

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

Valor do ICMS ST retido

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (aliquota zero))

Item - 4

Descrição

Costela 2 Ossos

Quantidade

1.0000

Unidade Comercial

UN

Valor(R\$)

199,00

Código do produto

6168

Código NCM

21069090

Gênero

Código EX da TIP

CFOP

5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

1.0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

1.0000

Valor Unitário de Comercialização

199,00

Valor Unitário de Tributação

199,00

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

0 - Nacional
Base de Cálculo do ICMS Normal
199,00

00 - Tributada integralmente
Alíquota do ICMS Normal
12,00

3 - Valor da Operação
Valor do ICMS Normal
23,88

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo
199,00

Alíquota
3,00

Valor
5,97

Item - 5

Descrição

Farefa de Banana

Quantidade
1.0000

Unidade Comercial
UN

Valor(R\$)
25,00

Código do produto
50036

Código NCM
21069090

Gênero

Código EX da TIP

CFOP
5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial
SEM GTIN

Unidade Comercial
UN

Quantidade Comercial
1.0000

Código EAN Tributável
SEM GTIN

Unidade Tributável
UN

Quantidade Tributável
1.0000

Valor Unitário de Comercialização
25,00

Valor Unitário de Tributação
25,00

Valor Aproximado dos Tributos
0,00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Tributação do ICMS
00 - Tributada integralmente

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal
25,00

Alíquota do ICMS Normal
12,00

Valor do ICMS Normal
3,00

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo
25,00

Alíquota
3,00

Valor
0,75

Item - 6

Descrição

Arroz Vasto

Quantidade
1.0000

Unidade Comercial
UN

Valor(R\$)
29,00

Código do produto
50080

Código NCM
21069090

Gênero

Código EX da TIP

CFOP
5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial
SEM GTIN

Unidade Comercial
UN

Quantidade Comercial
1.0000

Código EAN Tributável
SEM GTIN

Unidade Tributável
UN

Quantidade Tributável
1.0000

Valor Unitário de Comercialização
29,00

Valor Unitário de Tributação
29,00

Valor Aproximado dos Tributos
0,00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Tributação do ICMS
00 - Tributada integralmente

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal
29,00

Alíquota do ICMS Normal
12,00

Valor do ICMS Normal
3,48

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo
29,00

Alíquota
3,00

Valor
0,87

Item - 7

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Gorjeta concedida	1,0000	UN	38,55
Código do produto	Código NCM		Gênero
G99999	00000000		
Código EX da TIP	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	1,0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	1,0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
38,55	38,55	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS
0 - Nacional	41 - Não tributada
Valor ICMS desoneração	

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária	Alíquota (%)	Valor
99 - Outras Operações	0,00	0,00
Base de Cálculo		
38,55		

Totais

Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS)

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo ICMS ST	Valor ICMS Substituição
279,54	35,14	0,00	0,00
Valor ICMS FCP/UF dest	Valor ICMS Int UF dest	Valor ICMS Int UF remet	
0,00	0,00	0,00	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Outras Despesas Acessórias
335,09	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total da NF-e	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	335,09	0,00	0,00
Valor do PIS		Valor da COFINS	
1,81		8,39	

Transporte

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

Dados da Cobrança

Dados da Cobrança

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da Operadora	Número de Autorização
3 - Cartão de Crédito	335,09				

Informações Adicionais

Informações Adicionais

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

R\$41,67 Fed. R\$62,53 Est. R\$0,00 Mun.\nFonte: IBPT/FECOMERCIO \n\nnull\nPDV: 1 / Conta N.: 5386 / Mesa: 6 / Emp.: 52 5\nRVC: 14 / CC: 2 / Ped. Delivery:\nMuito Obrigado\nVolte Sempre\nTelefone Procon: 151\nEnd. SCS QD 8 ED. Venancio 2000\nEntrada B60 Sala 240\n

Informações do Contribuinte

Campo

PDV_ID

Texto

Volte